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PROTOKÓŁ  Nr XXIV/2013 

SESJI  RADY  GMINY  BOĆKI 

z dnia 30 grudnia  2013 roku 

 
odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach, pod przewodnictwem Przewodniczącego 

Rady Gminy Pana Krzysztofa Bazylewskiego. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 12
45 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 14 

Radni obecni na Sesji: 

1. Bazylewski Krzysztof   8. Oliwniak Agnieszka 

2. Derehajło Teresa               9. Korniluk Andrzej 

3. Góralczyk Eugeniusz              10. Piotrowska krystyna 

4. Jakimiuk Anatol    11. Tuszewicki Eugeniusz 

5. Jakubowski Karol               12. Wietoszko Wiesława Teresa            

6. Roszkowski Tomasz                                  13. Zienczuk Leszek 

7. Lasecka Danuta               14. Rzepniewski Paweł 

                                                                         

Radni nieobecni: Radziwił Agnieszka 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

3. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi wsi 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Bazylewski przystąpił  do otwarcia obrad Sesji. 

Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są prawomocne. 

Powitał radnych i przybyłych gości. Nadmienił, że porządek dzienny i projekty uchwał radni 

otrzymali, w punkcie 9 sprawy różne dodatkowe zostanie rozpatrzony projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 

niskoemisyjnej w Gminie Boćki. Zapytał czy ktoś ma  pytania lub uwagi do porządku. Uwag 

nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  proponowany porządek, 

który został przyjęty jednogłośnie: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu obrad  XXIII Sesji Rady Gminy 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok  

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki na lata 

2014-2017 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2022 

5. Uchwalenie budżetu gminy na 2014 rok 

6. Podjęcie uchwały w sprawie gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2014 rok 

7. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy na 2014 rok 

8. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał Rady 

9. Sprawy różne 

10. Interpelacje i zapytania radnych 

11. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

12. Zamknięcie obrad sesji 
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Ad pkt 2.  

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z XXIII Sesji był wyłożony do wglądu na 

7 dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji,  zapytał czy są  jakieś uwagi lub pytania. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie  przyjęcie protokołu z obrad 

XXIII Sesji Rady Gminy „za” – oddano 14 głosów /przyjęto jednogłośnie/ . 

Ad.pkt 3 

Z projektem uchwały zapoznała Pani Andrzejuk Mirosława Skarbnik Gminy. Powiedziała że 

zwiększa się środki w szkole o kwotę 2 tys zł na wsparcie nauki języka angielskiego dla 

młodzieży szkoły gimnazjalnej, zwiększenia dokonuje się na podstawie podpisanej umowy z 

Fundacją „Europejski Fundusz Wsi Polskiej – Counterpart Fund”. Udziela się dotacji15 tys zł 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim z 

przeznaczeniem na zakup łóżek szpitalnych na salę intensywnego nadzoru kardiologicznego. 

Kwotę 15 tys zł przeznacza się na realizację zadania własnego w zakresie kultury i dziedzictwa 

na wydanie monogramu gminy Boćki, z okazji 500 lecia miejscowości. Dokonuje się 

przeniesień między paragrafami w ramach tych samych środków dotacje publiczne w zespole 

szkół, kwotę 8250 zł ze świetlic przenosi się na wynagrodzenia tj na pokrycie składki na 

ubezpieczenie społeczne w dz. 854. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do Pani Skarbnik odnośnie projektu uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. W związku z tym przewodniczący odczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. 

Uchwała Nr XXIV/160/13 Rady Gminy Boćki z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2013 . 

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów 

ad pkt 4 i 5 

Głos zabrał Wójt Gminy, powiedział że te dwa projekty uchwał są ze sobą ściśle powiązane. 

Budżet gminy 2014 roku wynosi 14 lmn 107 tys zł, deficyt budżetu wynosi 1 mln 853 tys zł i 

zostanie pokryty przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych obligacji 1mln 800 tys zł 

i 53 tys zł wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

gminy. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 67 tys zł i celową w wysokości 33 tys zł z 

przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Dochody 

budżetowe  w kwocie 1 mln 630 tys zł pochodzące z Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania na realizację budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Boćki, przeznacza się na spłatę pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie zaciągniętej na to zadanie, zgodnie z zawartą umową. Na budowę kolektorów 

słonecznych wniosek jest złożony i czeka w kolejce na realizację. Czeka się dlatego, ponieważ 

złożyliśmy wniosek z dopłatą 20-25% do całości kosztów zadania, obecnie realizowane są 

wnioski z dopłatą 50:50% kosztów. Drogi powiatowe Piotrowo Trojany i Knorydy Starowieś 

nie uzyskały akceptacji  Wojewody na dofinansowanie. Planowane jest ocieplenie budynku 

Domu Nauczyciela w Andryjankach. 

Radna Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy w 2014 roku przewiduje się ponowne 

uruchomienie punktu rehabilitacyjnego, gdyż w budżecie są zabezpieczone środki. 

Wypowiadała się żeby w przyszłym roku odstąpić od zatrudniania  komornika na ściąganie  

zaległych należności za odbiór odpadów komunalnych. Mieszkańcy jeszcze czekają na 

rachunki, nie wiedzą że mają płacić bez wezwania, po otrzymaniu upomnienia na pewno 

uregulują należności. 
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Pan Wójt odpowiedział, że na razie nie zatrudnia, ale w budżecie środki na ten cel muszą być 

zapewnione. Natomiast uruchomienie punktu rehabilitacyjnego nie jest planowane, w budżecie 

zapewniono środki na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia dla pracownika zatrudnionego w 

roku ubiegłym, wypłata nastąpi dopiero w miesiącu lutym przyszłego roku. 

Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy to prawda, że gmina przejmuje wodociągi. 

Pan Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo, decyzja nie jest podjęta, temat ten 

będzie rozpatrywany na Komisjach Rady Gminy o ile Pan Kłosek nie zmieni zdania. Na 

obsługę wodociągu Wójt nie podpisał umowy z Firmą Wodociągi Podlaskie prowadzoną przez 

Pana Tadeusza Kłoska, ponieważ Firma żąda dużej podwyżki, na którą Wójt nie wyraża zgody. 

Jest problem z ceną wody zakupywaną w Gminie Orla, cena jest większa niż w naszej gminie. 

Krystyna Piotrowska  zapytała co to są za pieniądze 60 tys zł przeznaczone na kulturę fizyczną. 

Wójt odpowiedział, że to środki na realizację uchwały podjętej na poprzedniej sesji w sprawie 

Programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Następnie Wójt Gminy odczytał dwie pozytywne opinie Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w  Białymstoku z dnia 10 grudnia 2013 roku. 

Jedną w sprawie  wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Boćki na lata 2014-2017 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 

2014-2022 i drugą w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Boćki 

na 2014 rok oraz o możliwości sfinansowania przewidzianego  w nim deficytu budżetowego. 

Pani Wiesława Wietoszko Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

odczytała pozytywną opinię komisji w sprawie budżetu gminy na 2014 rok. 

(opinie w załączeniu do protokołu). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do Pana Wójta  odnośnie projektów uchwał WPF 

i budżetu na rok 2014. Uwag i pytań nie zgłoszono. W związku z tym przewodniczący odczytał 

projekty uchwał i poddał pod głosowanie. 

Uchwała Nr XXIV/161/13 Rady Gminy Boćki z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki na lata 2014-2017 wraz z prognozą długu i 

spłat zobowiązań na lata 2014-2022 

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów 

Uchwała Nr XXIV/162/13 Rady Gminy Boćki z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie budżetu 

gminy Boćki na rok 2014 

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów 

Ad pkt 6. 

Z projektem uchwały zapoznał Sekretarz Gminy. Głównym celem Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest zmniejszenie rozmiarów występujących 

problemów alkoholowych i zapobieganie powstawaniu nowych. Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. Udzielanie 

pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, a 

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. Na 

realizację zadań określonych w tym Programie, w budżecie gminy ustalono kwotę 40 tys zł, są 
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to środki  wniesione przez przedsiębiorców na rachunek urzędu gminy z tytułu sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu Programu na rok 2014. Radni uwag i 

pytań nie zgłosili. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr XXIV/163/13 Rady Gminy Boćki z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok. 

- podjęta jednogłośnie  „za” oddano 14 głosów 

 

Ad pkt 7. 

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji Rady Gminy odczytali projekty planów pracy 

na 2014 rok. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr XXIV/164/13 Rady Gminy Boćki z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 

przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2014 rok 

- podjęta jednogłośnie  „za” oddano 14 głosów 

 

Ad pkt 8 

Wójt poinformował o realizacji uchwał Rady Gminy oraz o działaniach w okresie 

międzysesyjnym. Narodowy Fundusz ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił 

konkurs projektów w ramach działania "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

- plany gospodarki niskoemisyjnej". W ramach konkursu jednostki samorządu terytorialnego 

mogą pozyskać dofinansowanie do 85% wydatków na opracowanie planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla gminy. Gmina Boćki takiego planu nie posiada i zachodzi potrzeba jego 

sporządzenia. W związku z możliwością pozyskania środków, Wójt chciałby skorzystać i 

złożyć wniosek. Dlatego też, w dniu dzisiejszym przygotowano projekt uchwały, że Rada 

Gminy wyraża zgodę na przystąpienie do opracowania planu.  

 

Ad. pkt 9. 

Zabierając głos Wójt nadmienił, że jak już dziś wspominał, gmina nie posiada planu 

gospodarki niskoemisyjnej tj. dokumentu strategicznego, który ma się przyczynić do 

osiągnięcia celów określonych przez Unię Europejską w zakresie klimatyczno - 

energetycznym. Taką strategię należy opracować, do tego potrzeba będzie przygotować 

mnóstwo różnych dokumentów, miedzy innymi na początku potrzebna jest uchwała w sprawie 

wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia planu gospodarki niskoemisyjnej w 

gminie Boćki. Projekt uchwały został przygotowany. 

Chodzi tu o działania obejmujące redukcję gazów cieplarnianych, podnoszenie efektywności 

energetycznej oraz zwiększanie udziału energii pochodzącej z odnawialnych źródeł energii. 

Działania te mogą być finansowane m.in. z budżetu państwa, z NFOŚiGW, ze środków Unii 

Europejskiej i pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA. Warunkiem ubiegania 

się i pozyskania tych środków niezbędny będzie plan gospodarki niskoemisyjnej. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania. Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 



 5 

Uchwała Nr XXIV/165/13 Rady Gminy Boćki z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 

wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia planu gospodarki niskoemisyjnej w 

gminie Boćki 

- podjęta jednogłośnie  „za” oddano 14 głosów 

 

Ad pkt 10 i 11 

Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy jest ustalony zakres robót remontu remizy w Boćkach, 

ponieważ drogo kosztuje, dużo środków zaplanowano na ten cel. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak jest opracowany zakres robót, zaplanowano wszystkie prace 

wewnątrz budynku, wymiana stolarki, schodów itp. Nie wchodzi remont dachu i elewacja. 

Pan Wójt powiedział, iż zauważył, że przedsiębiorcy, mieszkańcy naszej gminy nie przystępują 

do przetargów ogłaszanych przez gminę, na przeprowadzanie mniejszych czy też większych 

zadań inwestycyjnych. Zazwyczaj zgłaszają się wykonawcy z poza gminy. Zachęcał 

przedsiębiorców gminy Boćki do składania ofert i przystępowania do przetargów. 

Sołtysi wsi Skalimowo i Boćki zgłosili brak lamp ulicznych na słupach: we wsi Skalimowo i w 

Boćkach na ulicy Wojska Polskiego obok Pana Głowackiego, na ulicy Bielskiej  przy Piekarni. 

Sołtys wsi Piotrowo Krzywokoły prosił o wycięcie drzewa przy drodze krajowej, ponieważ 

przeszkadza przy wyjeździe, a sołtys wsi Boćki III prosił o ścięcie drzewa przy GOK, bo 

zaśmieca chodnik i ulicę. 

Sołtys wsi Piotrowo Krzywokoły zapytał Wójta dlaczego gmina daje dla ZOZ-u w Bielsku 

Podlaskim 15 tys zł, kiedy sama ma kłopoty finansowe, Szpital jest własnością powiatu i to 

powiat powinien finansować. 

Pan Wójt odpowiedział, że taka decyzja była Rady Gminy, Dyrektor Szpitala zwróciła się z 

prośbą i radni przychylili się do prośby. 

 

Po wyczerpaniu porządku dziennego, przewodniczący zamknął obrady Sesji. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Bazylewski 


